

Protokół z posiedzenia nr II/19
Rady Lokalnej Grupy Działania „PRYM”
w Parzęczewie w dniu 17 lipca 2019r.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Ocena zgodności z LSR operacji złożonych w ramach naboru 1/2019/G.
4. Ocena zgodności operacji złożonych w ramach naboru 1/2019/G z lokalnymi kryteriami wyboru grantobiorców.
5. Podjęcie uchwał o wybraniu bądź niewybraniu operacji w zakresie wniosków złożonych w naborze 1/2019/G.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia Rady dokonała Przewodnicząca Rady Elżbieta Gieraga. Stwierdzono quorum – było obecnych 8 spośród 9 członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyła ponadto Jolanta Pęgowska Prezes Zarządu LGD „PRYM” oraz Hubert Pisera jako protokolant. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Jednogłośnie przyjęto zaproponowany porządek posiedzenia. Prezes Pęgowska przypomniała, że ocena i wybór wniosków odbywa się za pomocą elektronicznego systemu obsługi wniosków. Każdy z członków Rady otrzymał link aktywacyjny do swojego konta. Na podstawie złożonych kart interesów członków Rady stwierdzono istnienie grupy interesu – władza publiczna. Pani Monika Szkudlarek jest pracownikiem Urzędu Miasta w Konstantynowie Łódzkim, p. Mirosław Madajski jest przewodniczącym rady gminy Uniejów, p. Renata Bujnowicz jest pracownikiem Urzędu Gminy w Lutomierniku, natomiast p. Marian Józwiak ma zawartą umowę zlecenia z Urzędem Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim.

W stosunku do liczby obecnych na posiedzeniu grupa ta nie ma więcej niż 49% praw głosu w podejmowaniu decyzji. Jednakże, jeśli będą miały miejsca wykluczenia konkretnej osoby przy podejmowaniu decyzji w stosunku do poszczególnych projektów, trzeba będzie ponownie sprawdzić wielkość tej grupy interesu. Ustalono, że w związku z wynikającym z ustawy o RLKS 7-dniowym terminem na przekazanie dokumentacji z naboru (w tym uchwał i kart oceny) liczoną od dnia zakończenia wyboru wszystkie dokumenty zostaną sporządzone w dwóch egzemplarzach, ponieważ co do zasady z nielicznymi wyjątkami, obowiązuje nas korespondencja mailowa z Grantobiorcami.

Ad. 3.

Omówienia złożonych wniosków dokonała Prezes Jolanta Pęgowska. W ramach naboru 1/2019/G dot. ogródków rekreacyjnych złożono 4 wnioski na kwotę 199.934,00 zł. W naborze mamy dostępną pulę 200.000,00 zł. To oznacza, że kwota złożonych wniosków nie przekracza limitu dostępnych środków.

Ocenę każdego wniosku poprzedziło złożenie przez każdego z członków Rady deklaracji bezstronności i poufności. Ponieważ grupa interesu – władza publiczna stanowiła 50% obecnego na posiedzeniu składu Rady, aby żadna grupa interesu nie miała więcej niż 49% w podejmowaniu decyzji, dokonano następujących wyłączeń z oceny:

- wniosek 1/1/2019/G – z oceny wyłączyła się p. Renatę Bujnowicz, która poza tym, że reprezentuje sektor publiczny jest też członkiem stowarzyszenia „Nasza Gmina”,

- wniosek 2/1/2019/G - z oceny wyłączono p. Renatę Bujnowicz, aby władza publiczna nie miała więcej niż 49 % praw głosu w podejmowaniu decyzji,
- wniosek 3/1/2019/G – z oceny wyłączył się p. Marian Józwiak, aby władza publiczna nie miała więcej niż 49 % praw głosu w podejmowaniu decyzji,
- wniosek 4/1/2019/G – z oceny wyłączył się p. Mirosław Madajski, który poza tym, że jest radnym gminy Uniejów jest też członkiem Uniejowskiego Stowarzyszenia AKTYWNI.

Pierwszym etapem oceny projektów jest ocena merytoryczna dokonywana przez Biuro LGD. W wyniku przeprowadzonej oceny żaden z grantobiorców nie został wezwany do uzupełnień. Wszystkie wnioski złożone w ramach naboru 1/2019/G spełniają wymagane warunki. Karty oceny merytorycznej zostały zatwierdzone przez Prezes Zarządu.

Kolejnym etapem oceny wniosków o powierzenia grantu jest ocena zgodności każdego zadania grantowego z Lokalną Strategią Rozwoju. Zgodnie z obowiązującymi procedurami grantowymi oceny tej dokonało Biuro LGD „PRYM” poprzez wypełnienie kart oceny zgodności z LSR. Następnie każdą z kart zatwierdziła Przewodnicząca Rady. Członkowie Rady zapoznali się z oceną zgodności z LSR każdego z projektów złożonych w ramach naboru 1/2019/G.

Z oceny dokonanej przez Biuro LGD wynika, że wszystkie wnioski złożone w ramach naboru 1/2019/G zostały uznane za zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju.

Karty oceny zgodności operacji z LSR i projekt listy oceny zgodności operacji z LSR zostały przekazane Radzie w celu podjęcia przez nią ostatecznej decyzji w ich sprawie. Rada LGD „PRYM” uznała, że:

- projekt pn. „Urządzenie ogródka rekreacyjnego we wsi Babiczki na działce nr 193” został uznany przez Radę za zgodny z LSR, głosowanie odbyło się przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uznaniem projektu za zgodny z LSR głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób,

- projekt pn. „Urządzenie ogródka rekreacyjnego we wsi Behcice na działce nr 25/2” został uznany przez Radę za zgodny z LSR, głosowanie odbyło się przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uznaniem projektu za zgodny z LSR głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób,

- projekt pn. „Budowa ogródka rekreacyjnego w miejscowości Piaski ” został uznany przez Radę za zgodny z LSR, głosowanie odbyło się przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uznaniem projektu za zgodny z LSR głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób,

- projekt pn. „Budowa ogródka rekreacyjnego w Uniejowie” został uznany przez Radę za zgodny z LSR, głosowanie odbyło się przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uznaniem projektu za zgodny z LSR głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

Na zakończenie oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia listy oceny zgodności operacji z LSR. Lista oceny zgodności z LSR została zatwierdzona uchwałą Rady nr XV/255/19. Uchwała została podjęta przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 0 osób, za uchwałą głosowało 8 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

Ad. 4.

Za pomocą elektronicznego systemu oceny wniosków członkowie Rady dokonali oceny zgodności projektów z lokalnymi kryteriami oceny dotyczącymi grantobiorców na kartach oceny zgodności operacji. Aby projekt został wybrany do realizacji musi osiągnąć minimum 20 pkt, maksymalnie projekt może otrzymać 34 pkt. Wszystkie podlegające ocenie operacje uzyskały minimum punktowe przewidziane dla tego naboru. Na podstawie przyznaných punktów sporządzono listę operacji wybranych. Lista ta zgodnie z zapisami procedur grantowych nie jest przyjmowana uchwałą Rady.

Ad. 5.

Na podstawie dokonanej oceny projektów sporządzono uchwały dot. wyboru projektów. Podjęto następujące uchwały w sprawie wyboru operacji:

- Uchwała nr XV/256/19 Rady LGD „PRYM” w sprawie wyboru operacji pn. „Urządzenie ogródka rekreacyjnego we wsi Babiczki na działce nr 193”, uchwała została przyjęta przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uchwałą głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób;

- Uchwała nr XV/257/19 Rady LGD „PRYM” w sprawie wyboru operacji pn. „Urządzenie ogródka rekreacyjnego we wsi Behcice na działce nr 25/2”, uchwała została przyjęta przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uchwałą głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób,

- Uchwała nr XV/258/19 Rady LGD „PRYM” w sprawie wyboru operacji pn. „Budowa ogródka rekreacyjnego w miejscowości Piaski”, uchwała została przyjęta przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uchwałą głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób;

- Uchwała nr XV/259/19 Rady LGD „PRYM” w sprawie wyboru operacji pn. „Budowa ogródka rekreacyjnego w Uniejowie”, uchwała została przyjęta przy obecności 8 członków Rady, przy wykluczeniu z głosowania 1 osoby, za uchwałą głosowało 7 osób, przeciw 0 osób, wstrzymało się 0 osób.

Rada nie zmieniła wnioskowanej kwoty pomocy w stosunku do żadnego z ocenionych i wybranych wniosków.

Ad. 6.

Nie zgłoszono żadnych zapytań i wniosków.

Ad. 7.

Protokół z posiedzenia Rady Lokalnej Grupy Działania „PRYM” nr II/19 w dniu 17 lipca 2019r. po odczytaniu został przyjęty jednogłośnie przy obecności 8 członków Rady. Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokolant



Hubert Pisera

Przewodnicząca Rady



Elżbieta Gieraga